[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____ /2015

Excelentíssimo Presidente,

Excelentíssimos Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando a notificação do proprietário para que proceda a limpeza de lote e/ou realização por conta da prefeitura com cobrança posterior do proprietário de um terreno localizado entre os imóveis de número 991 e 979, da  Avenida Guimarães Rosa, bairro São pedro.
Sala das Sessões,  28 de maio 2015.
Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa a garantia a segurança dos moradores vizinhos a área informada, que está sendo abrigo de moradores de rua e de marginais, levando insegurança e intranquilidade à vizinhança.
Como cabe ao Chefe do Poder Executivo ordenar que a limpeza da cidade seja realizada, bem como fiscalizar e acompanhar a realização função pública dos imoveis localizados no município, sobretudos os localizados em área central, aguardamos o atendimento a esse Pedido de Providência.
Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312 – E-mail: renatogomespv@yahoo.com.br